produtos especifi cados no contrato administrativo representado pela Nota de Empenho no 40101.0011.24.0000086-3. Parecer 
Técnico-Jurídico nº 411/2025. Decisão: O Superintendente de Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, decide pela 
aplicação das penalidades de multa, no valor de R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais), por infração ao art. 155, III, 
da Lei Federal nº. 14.133/2021 e ao art. 15, III, do Decreto Estadual nº. 23.113/2024, e de suspensão temporária do direito de 
cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração pelo período de 12 (doze) meses.